MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

EDITAL Nº 09, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

CHAMADA DE VAGAS N° 01

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos – Membro

A Comissão Permanente de Remoção, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 1365/2021 – GAB/IFPA, faz saber aos interessados o resultado definitivo das

inscrições do Processo Seletivo de remoção, referente a Chamada de Vagas n° 01, Edital n° 09/2022, conforme segue:

CAMPUS DESTINO CARGO CANDIDATO
CAMPUS
ORIGEM

SITUAÇÃO CONSIDERAÇÃO

Ananindeua
Técnico em assuntos

educacionais

Samuel Viegas Sodré Breves Deferida

Valeria dos Santos Dias Reitoria Deferida

Belém
Assistente em
administração

Alexandre Santos da Costa Itaituba Deferida

Laercio Martins de Cristo Junior Castanhal Indeferida Inobservância do Item 2.2, alínea "h" do Edital.

Castanhal

Administrador Michel Cleiton Guerreiro de Andrade Bragança Deferida

Pedagogo
Yan de Araújo Goncalves Óbidos Deferida

Suellen Lemes Freire Santos Breves Indeferida Inobservância do Item 2.2, alínea "e" do Edital.

Marabá Industrial Administrador Felipe Melo da Silva Miranda Marabá Rural Deferida

Reitoria

Administrador Ana Livia Fagundes Costa Tucuruí Deferida

Técnico em assuntos
educacionais

Ana Isabel de Lima Goncalves Cametá Deferida

Fernanda Cardoso Almeida Óbidos Deferida

Maria de Nazaré Fonseca de Senna Pereira Belém Deferida

Tucuruí Psicólogo Joao Estevam da Silva Costa Neto Itaituba Deferida

Belém, 11 de outubro de 2022